CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO[image: Image result for brasao pedro leopoldo]

    ESTADO DE MINAS GERAIS

Cidade Unida pela Transparência!

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 238/2020 REPETIDA

Exmo. Sr.
Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal
Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor competente providenciar a capina e limpeza ao redor da Igreja Nossa Senhora Aparecida, Bairro Felipe Cláudio de Sales.

J U S T I F I C A T I VA

                    A capina e limpeza ao redor da Igreja Nossa Senhora Aparecida, Bairro Felipe Cláudio de Sales é fundamental para o bem estar dos moradores deste bairro. O local encontra-se em péssimo estado de conservação, visto que o mato está tomando conta do local. O mato está muito alto dificultando o acesso dos fiéis a igreja, além do aparecimento de insetos em consequência do mato.
	       Como sabemos, vias tomadas pelo matagal representam uma preocupação a mais, tanto em relação ao aspecto visual do bairro, quanto à questão da saúde e da segurança, pois o mato prejudica a visibilidade dos transeuntes e encobre a sinalização.
	       Nesse cenário, justifica-se a ansiedade da população, a qual espera que sejam tomadas as providências necessárias para a capina e limpeza do local.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2020.

Geraldo da Cruz Alves Andrade - Louro
Vereador

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br

image1.png

image10.png